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Spotkanie z Łukaszem Borkowskim, autorem
książki „»Żelazny« od »Łupaszki«. Ppor. Zdzisław
Badocha (1925–1946)” – Katowice, 1 marca 2018
W ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych“

Śląskie  Centrum Wolności  i  Solidarności  w
Katowicach  (ul.  Wincentego  Pola  38)
zorganizowało  obchody  Narodowego  Dnia
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych“.

1 marca 2018 r  odbyły się dwie prelekcje
(godz.  9.00-10.30  oraz  11.00-12.30),  w
programie:prelekcje  Łukasza Borkowskiego,
pracownika  Oddziałowego  Archiwum
Instytutu Pamięci  Narodowej w Katowicach
oraz  autora  ks iążki  „»Żelazny«  od
»Łupaszki«.  Ppor.  Zdzisław  Badocha
(1925–1946)”.  Zaprezentowany  został
również  film  dokumentalny  pt.  „Pan  major
Łupaszka”  oraz  zaprezentowano  wystawę
„Nie jesteśmy żadną bandą. My jesteśmy z
miast i wiosek polskich. 5. Wileńska Brygada
Armii Krajowej na Pomorzu”.

Wystawa  „Nie  jesteśmy  żadną  bandą.  My
jesteśmy  z  miast  i  wiosek  polskich.  5.
Wileńska  Brygada  Armii  Krajowej  na
Pomorzu” prezentowana w Śląskim Centrum
wolności i Solidarności od 1 marca 2018 roku
opowiada  o  historii  5.  Wileńskiej  Brygady
Armii  Krajowej.  Przedstawia  w  zarysie
zarówno dzieje 5. Wileńskiej Brygady AK na
Wi l eńszczyźn ie  w  1944  roku  i  na
Białostoczyźnie w 1945 roku, jak i działania
oddziałów  legendarnego  mjr.  Zygmunta
Szendzielarza  „Łupaszki”.  Zaprezentowane
zostały  także  poszczególne  sylwetki
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dowódców  oraz  sanitariuszek.  Wystawa
składa  się  z  21  plansz  wystawowych.
Autorkami  wystawy  są  Izabela  Brzezińska,
historyk  z  pionu  edukacyjno-naukowego
gdańskiego Oddziału IPN oraz Marzena Kruk,
naczelnik  archiwum  gdańskiego  Oddziału
IPN.

Film  "Pan  major  Łupaszka"  w  reżyserii
A rkad iusza  Go łęb iewsk iego  j e s t
przedstawieniem  sylwetki  jednego  z
najbardziej  rozpoznawalnych  osób
związanych  z  powojennym  podziemiem
antykomunistycznym oraz Arnią Krajową na
Wileńszczyźnie.  Fi lm  dokumentalny
przedstawia  w  zarysie  ostatnie  dni  przed
śmiercią  Zygmunta  Szendzielarza  ps.
Łupaszka, majora kawalerii Wojska Polskiego
i  Armii  Krajowej,  dowódcy  V  Wileńskiej
Brygady  AK.  Osią  filmu  są  poszukiwania
szczątków majora na warszawskiej Łączce na
Cmentarzu  Powązkowskim,  a  także
przygotowania do pogrzebu, który odbędzie
się  24  kwietnia  2016  roku.  Kamera
towarzyszy  pracom  poszukiwawczym  ofiar
terroru  komunistycznego,  prowadzonym
przez prof.  Krzysztofa Szwagrzyka. Historię
opowiadają  osoby  bl iskie  majorowi
"Łupaszce", m.in. Mikołaj Sprudini, żołnierz V
Wileńskiej  Brygady  AK,  Józef  Bandzo  ps.
Jastrząb, żołnierza III i V Wileńskiej Brygady
AK,  Lidia  Lwow  Eberle,  sanitariuszka  V
Wileńskiej  Brygady  AK.
 


